
 

  



Účastník aukce 

Název: 

Adresa: 

IČ: 

DIČ: 

e-mail: 

tel.: 

Jméno: 

Příjmení: 

 

Účastník aukce vyjadřuje svým podpisem souhlas s pravidly této aukce: 

 

Minimální množství dříví……………………m3 

Maximální množství dříví ……………………Kč 

 

 

V Bílanech dne……… 

 

        Podpis a razítko 

 

 

 

 

 

 

 

www.alsol.cz 2



Pravidla obálkové aukce dříví pořádané Arcibiskupskými lesy a statky 
Olomouc s.r.o. – (původní prezenční) 

 

Pořadatel:    Arcibiskupské lesy a statky Olomouc s.r.o. 
Dvorského 5/17         
779 00 Olomouc-Svatý Kopeček 
IČ: 01559109  
 
 

Předmět aukce: Kulatina listnatá a jehličnatá, viz nabídkový list 

 

Místo pro odevzdání nabídkového listu:  Bílany 62, 767 01 Bílany   

GPS 49.2874400N, 17.4435769E 
GPS 49°17'14.8"N, 17°26'35.8"E 

 

Místo prohlídky předmětu aukce:  Lokalita 3 – Bílany 62 
      GPS 49.2874400N, 17.4435769E 

GPS 49°17'14.8"N 17°26'35.8"E 

 
 

Termíny:  Prohlídka aukce: od 25. ledna do 1. února 2023  
  Čas pro odevzdávání nabídkového listu: 1.února 2023 7:00 – 15:00 
  Vyhodnocení aukce: 3. února 2023 do 15:00  
 

 

Účastníci aukce 

1. Účastnit aukce se mohou fyzické a právnické osoby. 
2. Účastník aukce musí svým podpisem souhlasit s pravidly této aukce. 
3. Pořadatel může z aukce vyloučit účastníka, který významným způsobem narušil konání některé 

předchozí aukce pořádané pořadatelem. 
 

Průběh aukce 

1. Nabídkový list aukce je veřejně přístupný na www.alsol.cz/uvod/lesy/aukce-drivi 
2. Nabídkový list bude obsahovat: číslo kusu, dřevinu, dimenze (celková délka kusu, průměr, 

objem), místo těžby, minimální cenu (Kč/m3, u pařezu Kč/ks), lokalita umístění dříví. 
3. Účastník aukce je povinen do nabídkového listu doplnit své identifikační údaje a jím nabízenou 

cenu kusu v Kč/m3 (u pařezu Kč/ks). Každý list nabídkového listu musí být podepsán 
oprávněnou osobou. 

www.alsol.cz 3



4. Účastník aukce může doplnit do nabídkového listu minimální vysoutěžené množství dříví. 
Pokud jeho celkové vysoutěžené množství je nižší než toto minimální, tak se jeho podaná 
nabídka v této aukci ruší. 

5. Účastník aukce může doplnit do nabídkového listu maximální vysoutěžené množství dříví. 
Pokud je jeho vysoutěžené množství vyšší než toto maximální, tak získá ty kusy, u kterých je 
největší rozdíl mezi jeho nabízenou cenou a cenou druhou v pořadí, a to až do naplnění jeho 
požadovaného maximálního vysoutěženého množství. 

6. Účastník odevzdá v termínu a v místě určeném obálku s nabídkovým listem.  
7. Aukce probíhá v českém jazyce, v korunách českých bez DPH. 
8. V případě, že je nejvyšší nabídka nižší, než je minimální cena uvedená v nabídkovém listu, je 

právem prodávajícího rozhodnout o akceptaci této nabídkové ceny. 
9. Vítězem se stává nejvyšší podaná nabídka konkrétního kusu v Kč/m3 (u pařezu cena za kus). 
10. Výsledek aukce bude oznámen všem účastníkům v den vyhodnocení aukce e-mailem. 
11. Pokud dojde ke zrušení výsledků aukce z důvodu nezaplacení dříví v termínu, tak pořadatel 

aukce určí vítězem další nabídku v pořadí. Toto oznámení provede pořadatel nejpozději do 14. 
dnů od vyhodnocení aukce. 
 

Odvoz dříví a zaplacení kupní ceny 

1. Prodávající vystaví fakturu na kupujícího se splatností 5 dnů od vyhodnocení této aukce. 
Fakturovaná částka se vypočte vynásobením vysoutěžené jednotkové ceny a objemu 
jednotlivého kusu uvedeném v nabídkovém listu. 

2. Odvoz dříví je možný až po zaplacení úplné kupní ceny dříví a v součinnosti s pořadatelem 
v pracovní dny 7:30–14:00. Období odvozu dříví je stanoveno na 9.února 2023–17.března 
2023. Pokud kupující projeví zájem o zajištění nakládky dříví pořadatelem aukce, může 
pořadatel tuto službu zajistit za poplatek 200,- Kč/m3. Pořadatel aukce předá vždy dopravci 
expediční list, kde jsou uvedená pořadová čísla kusů a množství dříví. Dopravce je povinen 
tento expediční list potvrdit. 

3. Pokud je kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny dříví více jak 5 dnů po splatnosti, má 
prodávající právo na zrušení výsledků aukce daného kupujícího. 

4. V případě, že kupující neodveze dříví nejpozději 17. března 2023, tak pořadatel aukce vyúčtuje 
kupujícímu skladovací poplatek 200,- Kč/m3/den. 

5. Pokud kupující nezaplatí do 5 dnů po splatnosti faktury, nebo jiným chováním zmaří výsledek 
této aukce, má prodávající nárok na poplatek ve výši 20 % z výsledné ceny dříví. Splatnost této 
faktury se stanovuje na 30 dnů od vystavení. 

6. Nebezpečí škody na vydraženém dříví přechází na kupujícího okamžikem vyhodnocení aukce. 
7. Vlastnické právo na kupujícího přechází úplným zaplacením kupní ceny. 

 

Ostatní 

1. Pohyb účastníků na skladě je vymezen prodávajícím pouze po dobu konání aukce a kde se 
nalézá prodávané dříví. Účastník je povinen dbát zásad BOZP a PO. Za jejich nedodržení a 
neukázněné chování může být z prostoru aukce vykázán. V prostoru aukce se účastníci 
pohybují na své vlastní nebezpečí. Za případné následky z porušení BOZP a PO nese účastník 
plnou zodpovědnost. 

2. Účastník souhlasí s pořizováním audiovizuálních materiálů z aukce za účelem prezentace 
společnosti. 

www.alsol.cz 4



3. Odevzdáním podepsaného nabídkového listu účastník také vyjadřuje svůj souhlas s těmito 
pravidly aukce. 

4. Účastník odevzdáním podepsaného nabídkového listu dává souhlas s uveřejněním výsledků 
aukce. 

5. V případě rovnosti nabídek určí pořadí los. 
6. V případě sporu nebo pochybností určuje pořadí nabídek pořadatel.  
7. Účastník je povinen dodržovat hygienická pravidla na základě platných opatření vlády 

v souvislosti s COVID-19. 
8. Pokud účastník aukce bude narušovat průběh aukce, bude z aukce vyloučen. 
9. Pořadatel si vyhrazuje právo aukci kdykoli zrušit bez udání důvodů. 

V Olomouci 30. ledna 2023 
       
 
 
 

Ing. Josef Svoboda  
      obchodní ředitel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.alsol.cz 5



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3
Lo

ka
lit

a 
ob

ál
ko

vé
 a

u
kc

e 
Z

ám
eč

ek
. B

íla
n

y 
62

, K
ro

m
ěř

íž
.  

G
P

S:
 4

9.
28

72
39

2N
, 1

7.
4

4
31

4
97

E

3

6



Sumář nabídkového listu obálkové aukce dříví 1.února 2023 
     

 Dřevina Množství m3 Počet kusů  

 DB 55,13 28  

 ORC 25,26 17  

 
Celkem 80,39 45  

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.alsol.cz 7



           Podpis 

Nabídkový list obálkové aukce dříví 1.února 2023 - původní prezenční 
          

Pořadové 
číslo Dřevina Celková 

délka (m) 
Průměr     

(cm) 
Objem         
(m3) Lokalita Okres Minimální 

cena Kč/m3 
Nabídková cena 

Kč/m3 Poznámka 

1137 db 4,40 71 1,50 3 Kroměříž 20 000     

1138 db 4,10 65 1,17 3 Kroměříž 15 000     

1139 db 6,70 57 1,46 3 Kroměříž 17 000     

1140 db 4,10 68 1,28 3 Kroměříž 17 000     

1141 db 5,30 60 1,28 3 Kroměříž 15 000     

1142 db 7,60 63 2,03 3 Kroměříž 20 000     

1143 db 6,70 70 2,21 3 Kroměříž 20 000     

1144 db 8,20 72 2,87 3 Kroměříž 15 000     

1145 orc 6,20 56 1,30 3 Uh. Hradiště 20 000     

1146 orc 9,20 55 1,86 3 Uh. Hradiště 20 000     

1147 orc 7,10 56 1,49 3 Uh. Hradiště 20 000     

1148 orc 5,10 55 1,03 3 Kroměříž 17 000     

1149 orc 6,50 55 1,31 3 Kroměříž 17 000     

1150 orc 10,70 51 1,85 3 Uh. Hradiště 20 000     

1151 orc 11,20 53 2,10 3 Uh. Hradiště 20 000     

1152 orc 12,20 48 1,87 3 Uh. Hradiště 17 000     

1153 orc 11,30 61 2,82 3 Uh. Hradiště 20 000     

1154 orc 8,10 46 1,14 3 Uh. Hradiště 12 000     

1155 orc 9,60 55 1,94 3 Uh. Hradiště 20 000     

1156 orc 11,20 49 1,79 3 Kroměříž 17 000     

1157 orc 5,70 51 0,99 3 Kroměříž 17 000     

1158 orc 5,10 50 0,85 3 Kroměříž 17 000     

1159 orc 3,90 56 0,82 3 Kroměříž 17 000     

1160 orc 5,10 48 0,78 3 Kroměříž 17 000     

1161 db 7,00 56 1,47 3 Uh. Hradiště 15 000     

1162 db 8,10 66 2,38 3 Kroměříž 12 000     

1163 db 8,40 55 1,70 3 Kroměříž 15 000     

1164 db 9,40 58 2,12 3 Blansko 15 000     

1165 db 6,90 55 1,40 3 Kroměříž 15 000     

1166 db 5,10 71 1,73 3 Uh. Hradiště 15 000     

1167 db 5,00 60 1,21 3 Uh. Hradiště 15 000     

www.alsol.cz 8



Pořadové 
číslo Dřevina Celková 

délka (m) 
Průměr     

(cm) 
Objem         
(m3) Lokalita Okres Minimální 

cena Kč/m3 
Nabídková cena 

Kč/m3 Poznámka 

1168 db 4,40 96 2,76 3 Kroměříž 15 000     

1169 db 5,60 97 3,58 3 Kroměříž 20 000     

1170 db 5,00 87 2,57 3 Kroměříž 17 000     

1171 orc 7,30 52 1,32 3 Kroměříž 20 000     

1172 db 5,60 63 1,49 3 Kroměříž 17 000     

1173 db 4,00 66 1,17 3 Kroměříž 20 000     

1174 db 5,10 68 1,59 3 Blansko 15 000     

1175 db 3,10 76 1,21 3 Kroměříž 15 000     

1176 db 3,70 85 1,81 3 Kroměříž 20 000     

1177 db 3,60 107 2,81 3 Kroměříž 15 000     

1178 db 4,60 83 2,15 3 Kroměříž 10 000     

1179 db 4,20 95 2,58 3 Kroměříž 17 000     

1180 db 3,10 115 2,80 3 Kroměříž 12 000     

1181 db 5,10 90 2,80 3 Kroměříž 20 000     

Celkem     80,39           
 

 

           Podpis 

www.alsol.cz 9


